
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090100070

70

Nº 166, quarta-feira, 1 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO PELOTAS - RS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 913158/2021, firmado pelo Município de Pelotas-RS, CNPJ
87.455.531/0001-57; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Infraestrutura Urbana - Qualificação de vias públicas no
Município de Pelotas/RS; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor:
R$ 2.125.178,79; dos recursos: R$ 2.103.927,00, correrão à conta da União no exercício de
2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE
2021NE001394, de 04/08/2021 e R$ 21.251,79 de contrapartida. Vigência 30/12/2023 -
30/08/2021 IURI JADOVSKI e PAULA SCHILD MASCARENHAS.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO PETROLINA - PE
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 911099/2021, firmado pelo Município de Petrolândia-PE,
CNPJ 10.106.235/0001-16; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto intervenções de qualificação viária no perímetro urbano do
município de petrolândia-pe; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano;
Valor: R$ 501.150,00; dos recursos: R$ 481.104,00, correrão à conta da União no exercício
de 2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE
2021NE000332, de 14/07/2021 e R$ 20.046,00 de contrapartida. Vigência 30/08/2024 -
31/08/2021 LUCIA GONÇALVES DE MORAES e FABIANO JAQUES MARQUES.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 911303/2021, firmado pelo Município de Petrolândia-PE,
CNPJ 10.106.235/0001-16; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto implantação de infraestrutura produtiva no município de
petrolândia, pe.; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$
348.755,00; dos recursos: R$ 335.755,00, correrão à conta da União no exercício de 2021,
UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1524422177K660001, NE 2021NE000379,
de 15/07/2021 e R$ 13.000,00 de contrapartida. Vigência 30/08/2024 - 30/08/2021 LUCIA
GONÇALVES DE MORAES e FABIANO JAQUES MARQUES.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO POÇOS DE
C A L DA S - M G

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 1078.329-68/914526/2021, firmado pelo Município de
Campo do Meio-MG, CNPJ 18.239.582/0001-29; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DO TURISMO, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de acesso e construção de infraestrutura na
orla do lago de furnas no município de campo do meio - mg; Programa A Hora do Turismo;
Valor: R$ 299.206,00; dos recursos: R$ 287.306,00, correrão à conta da União no exercício
de 2021, UG 540007, Gestão 00001, Programa de Trabalho 222310V0, NE 2021NE000061,
de 18/08/2021 e R$ 11.900,00 de contrapartida. Vigência 31/12/2024 - 30/08/2021 Sergio
Werneck Rodrigues e Samuel Azevedo Marinho.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO PONTA GROSSA -
PR

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 912125/2021, firmado pelo Município de Jaguariaiva-PR,
CNPJ 76.910.900/0001-38; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação de Vias Urbanas.; Programa Desenvolvimento
Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 243.856,00; dos recursos: R$ 238.856,00, correrão
à conta da União no exercício de 2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
5300020210035 , NE 2021NE000741, de 26/07/2021 e R$ 5.000,00 de contrapartida.
Vigência 27/08/2021 - 30/08/2024 Marcos Rebelo Lopes e Alcione Lemos.

CENTRALIZADORA REGIONAL ATIV TÉCNICA HABITAÇÃO RECIFE -
PE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social, RESIDENCIAL CIDADE JARDIM II
401.429-59, entre a Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de
JATAÍ-GO - CNPJ 01.165.729/0001-80, com vigência de 05/09/2021 a 04/09/2023, firmado
em 26/08/2021.

Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social, RESIDENCIAL PARQUE DA
RENOVAÇÃO III 294.757-42, entre a Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e
o Município de EUNÁPOLIS-BA - CNPJ 16.233.439/0001-02, com vigência de 01/09/2021 a
31/08/2022, firmado em 09/08/2021.

Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social, RESIDENCIAL PARQUE DA
RENOVAÇÃO I 294.755-24, entre a Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e
o Município de EUNÁPOLIS-BA - CNPJ 16.233.439/0001-02, com vigência de 01/09/2021 a
31/08/2022, firmado em 09/08/2021.

Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social, RESIDENCIAL SOL E MAR I 424.303-
22, entre a Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de ILHÉUS-
BA - CNPJ 13.672.597/0001-62, com vigência de 31/08/2021 a 28/02/2022, firmado em
02/08/2021.

CENTRALIZADORA NACIONAL CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratada: ELTON LUIZ TSUCHIDA E CIA LTDA; CNPJ: 40.033.745/0001-71; Processo:
7063.01.0362.8/2020; Objeto: Adesão a exploração de atividade lotérica, concedida por
meio do regime de permissão, na categoria Casa Lotérica, conforme descrito em Circular
CAIXA vigente, que regulamenta as permissões lotéricas; Pregão Eletrônico 012/2020, Item
8 Monte Sião/MG; Data assinatura do contrato: 20/08/2021; Valor pago pela concessão: R$
136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais). Vigência: 20 anos contados a partir de sua
assinatura.

Processo 5688.01.1145.01/2021. Contrato nº 5950/2021. Objeto: Contratação dos serviços
para criação, roteirização, produção, pós-produção e edição final de 12 (doze) vídeos
institucionais, que contemple os projetos do Fundo de Apoio à Estruturação e ao
Desenvolvimento de Projetos de Concessão e Parcerias Público-Privadas da União, dos
Estados, do Distrito Federal e dos Municípios FEP CAIXA,. pelo prazo de 12 meses.
Empresa: RICARDO DE OLIVEIRA SÁ (QUEST PRODUÇÕES. CNPJ: 22.008.102/0001-96. Valor
Global: R$ 96.030,00. Assinatura em 01/09/2021. Pregão Eletrônico Nº. 178/5688-2021.

Processo nº 7071.01.2808.0/2019 Objeto: Exploração de atividade lotérica, por meio do
regime de Permissão, e prestação dos serviços de Correspondente no país, na categoria
Casa Lotérica, no município de Rio Claro/RJ; Contratada: LOTÉRICA MARGARIDA DA SORTE
LTDA/ CNPJ: 40.300.874/0001-89 Pregão 072/2019 item 04/ Leis 8.987/1995, 12.869/2013
e 13.303/2016; Vigência:31/08/2021 a 30/08/2041

Proc. Adm. 7242.01.2219.0/2020. Prestação de serviços de intermediação de venda de
imóveis não de uso de propriedade da caixa nas modalidades venda direta, venda online,
venda direta online e também imóveis enquadrados como de interesse social, na
abrangência da GILIE/BU. Contratada(s): ALINE & TADEU CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA
(29.755604/0001-20). Origem: Credenciamento 0001-5688/2020. Enquadramento Legal:
Art. 30 da Lei 13303/2016. Data de assinatura 24/08/2021. Proc. Adm.
7242.01.2219.0/2020. Prestação de serviços de intermediação de venda de imóveis não de
uso de propriedade da caixa nas modalidades venda direta, venda online, venda direta
online e também imóveis enquadrados como de interesse social, na abrangência da
GILIE/BU. Contratada(s): José Eduardo Ramos (082.633.138-64). Origem: Credenciamento
0001-5688/2020. Enquadramento Legal: Art. 30 da Lei 13303/2016. Data de assinatura
25/08/2021.

Contratada: Construquali Engenharia Ltda, CNPJ: 10.983.182/0001-11; Objeto: prestação de
serviços de engenharia para a recuperação de danos físicos decorrentes de vícios
construtivos existentes do empreendimento PMCMV - Residencial Jaborá, localizado na Rua
Guilherme Piovesan, Nº 633, Bairro Brazmadeira, Cascavel/PR, do Programa MCMV;
Enquadramento Legal: Lei 11.977 de 07/07/2009; Valor Total: R$ 2.404.331,02; Data de
assinatura: 06/08/2021. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da assinatura; Contrato:
05528/2021; Processo: 5688.01.0753.01/2021.

Proc. Adm. 7075.01.1349.0/2020. O presente contrato tem por objeto a prestação de
serviços de intermediação de venda de imóveis não de uso de propriedade da CAIXA, nas
modalidades Venda Direta, Venda Online, Venda Direta Online e também imóveis
enquadrados como de interesse social disponíveis para oferecimento à venda direta ao
Ocupante, na abrangência de Alagoas. Contratada(s): JULIANA ELANE DOS SANTOS LIMA
(074.197.134-80). Origem: Credenciamento 1043 2020 7075. Enquadramento Legal: Art. 30
da Lei 13303/2016. Data de assinatura 19/08/2021.

Processo Administrativo: 5688.01.0573.1/2021, Licitação CAIXA n 154, Contratos n
05654/2021 e n 05655/2021 Objeto: Prestação de serviços de solução integrada de
produção e distribuição de cartões magnéticos especificamente utilizados para
identificação, pagamentos e serviços correlatos aos benefícios de programas sociais, com
abrangência nacional. Valor Global: R$ 8.560.000,00 (oito milhões, quinhentos e sessenta
mil reais); Contratadas: THOMAS GREG E SONS GRAF E SERV IND E COM, CNPJ:
03.514.896/0001-15 e INTELCAV TECNOLOGIAS E CARTÕES S.A, CNPJ: 03.935.003/0001-05.
Data de assinatura: 19/08/2021; Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir de
19/08/2021.

Processo: 7068.01.1325.1/2020; Tipo de Instrumento Contratual: Credenciamento;
Enquadramento Legal: Lei nº. 13.303/16, ART. 30; Objeto: Credenciamento de Corretores e
Imobiliárias para todos os municípios dos Estados do Paraná e Santa Catarina; Contrato:
06009/2021, Contratada: ORSATTO IMÓVEIS LTDA.; CNPJ: 10.856.786/0002-88; Prazo De
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Pregão eletrônico: 099/2021; processo: 5688.01.0429.0/2021; ARP: 4388/2021; objeto:
Prestação de serviços terceirizados de vigia, em empreendimentos ou imóveis sob gestão
e/ou responsabilidade da Caixa no estado do Rio de Janeiro ITEM I.; contratada: PRISMA
GESTÃO DE SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 19.132.993/0001-83; contrato:
5286/2021; valor R$ 67.599,00; Pregão eletrônico: 078/5688-2020; processo:
5688.01.2325.0/2020; ARP: 615/2021; objeto: Prestação de serviços de vigilância ostensiva
desarmada em empreendimentos/imóveis e eventos sob gestão e/ou responsabilidade da
CAIXA no âmbito do estado de São Paulo.; contratada: PARTNER SECURITY SERVIÇOS DE
SEGURANÇA LTDA; CNPJ:12.817.803/0001-12; contrato: 5300/2021; valor R$ 62.613,46;
Pregão eletrônico: 12/2020; processo: 7070.02.0509.1/2020; ARP: 16462/2020; objeto:
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA DESARMADA EM EMPREENDIMENTOS/IMÓVEIS E
EVENTOS SOB GESTÃO E RESPONSABILIDADE DA CAIXA NO ÂMBITO DO ESTADO DO
CEARÁ.; contratada: PATRIMÔNIO E SEGURANÇA ARMADA LTDA; CNPJ:04.947.331/0001-94;
contrato: 4556/2021; valor R$ 136.252,95; contrato: 4557/2021; valor R$ 90.835,30;
contrato: 5218/2021; valor R$ 106.171,14;contrato: 5221/2021; valor R$
159.256,71;contrato: 5223/2021; valor R$ 106.171,14;Pregão eletrônico: 011/7073-2020;
processo: 7073.01.0354.0/2020; ARP: 13886/2020; objeto: Prestação de serviços de
vigilância ostensiva desarmada em empreendimentos/imóveis e eventos sob gestão e/ou
responsabilidade da CAIXA no âmbito do estado de Pernambuco.; contratada: T KS
SEGURANÇA PRIVADA LTDA; CNPJ: 07.774.050/0001-75; contrato: 5263/2021; valor R$
173.508,94; contrato: 5267/2021; valor R$ 63.552,44;Pregão eletrônico: 029/7073-2020;
processo: 7073.01.1281.0/2020; ARP: 14313/2020; objeto: Serviços de vigilância ostensiva
desarmada em empreendimentos/imóveis e eventos sob gestão e/ou responsabilidade da
CAIXA no âmbito do estado do Rio Grande do Norte.; contratada: INTERFORT SEGURANÇA
DE VALORES LTDA; CNPJ: 04.008.185/0001-31;contrato: 5149/2021; valor R$ 50.984,25;
Pregão eletrônico: 035/7073-2019; processo: 7073.01.2394.0/2019; ARP: 12905/2020;
objeto: Serviços comuns de engenharia, nas unidades CAIXA localizadas, preferencialmente,
no Estado do Rio Grande do Norte ITEM II.;contratada: CONSTRUTORA SIQUEIRA M OT T A
LTDA; CNPJ: 02.796.312/0001-89; contrato: 4987/2021; valor R$ 168.507,19;contrato:
5134/2021; valor R$ 206.355,37.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/5688-2021

Este Pregão será realizado por meio de sistema eletrônico, pela internet.
Processo: 5688.01.1315.0/2021. Objeto: Contratação dos serviços de auditoria sobre as
demonstrações contábeis do conglomerado CAIXA e dos Fundos por ela administrados ou
operacionalizados, elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e
com as Normas Internacionais de Contabilidade (IFRS) e de outros serviços correlatos.
Horário e data do credenciamento para o Pregão: até as 11h00min do dia 14/09/2021.
Horário e data do recebimento das propostas e documentação de habilitação: até às 12h00
do dia 14/09/2021. Horário e data do recebimento dos lances: das 10h30min às 10h40min
do dia 15/09/2021. Edital e informações no sítio www.licitacoes.caixa.gov.br, no quadro
Compradores CAIXA - no link Em Andamento - Pregão Eletrônico nº.195/5688-2021.
Contato: endereço eletrônico licitacoes.br@caixa.gov.br.

MARIA AUXILIADORA HOLANDA DIÓGENES
Pregoeira

CENTRALIZADORA NACIONAL GESTÃO FORMAL DE CONTRATOS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Termo de Aditamento de prorrogação da vigência do contrato nº 3297/2017, prestação
de serviços de conservação e manutenção de infraestrutura predial, compreendendo todas
as atividades de apoio administrativo, serviços de bombeiros civis (brigada), conservação e
limpeza, manutenção de instalações civis, elétricas, hidráulicas, instalações de combate a
incêndio, cabeamento estruturado, sistemas de climatização e ventilação, e equipamentos
de transporte vertical, incluindo todos os insumos, peças de reposição e demais materiais
necessários, como objetivo de garantir a continuidade e disponibilidade dos serviços de
forma integrada e conjunta no edifício Bela Cintra, localizado na Rua Bela Cintra, 881, e no
Edifício São Joaquim, localizado na Rua São Joaquim, 69 ambos em São Paulo/SP;
Contratada: ELETRODATA ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 16.099.194/0001-64; Novo Prazo: de
01/09/2021 até 31/08/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico; Enquadramento legal: artigo
57, II, 4º, da Lei 8.666/93 e na Cláusula Oitava do instrumento contratual; Compromisso
Orçamentário SIPLO 0973/2017 - SP; Processo Administrativo: 7062.01.0426.01/2017.

Renovação Contrato Locação Imóveis para uso da CAIXA que abriga a Ag. Ceilândia
Norte/DF, imóvel sito à CNN 02, Bloco C LTS 02, 03 e 04, de 1.507,42 m , Centro,
Ceilândia,/DF CEP 72220-503, matr. nº 075, 166 e 136147- período de 01/09/2021 a
31/08/2026, com alteração no índice de reajuste para o INPC, com base nas Leis 8.245/91


